אפנה להבהיר טעמי.

המסגרת נורמטיבית

חסינותם העניינית של חברי כנסת

6. נקודת המוצא הנורמטיבית בנושא חסינות חברי כנסת מצויה בסעיף 17 לחוק יסוד: הכנסת, הקובע כי "לחברי הכנסת תהיה חסינות; פרטים ייקבעו בחוק". "פרטים" אלה קבועים בחוק חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם, התשי"א-1951 (להלן: **חוק החסינות**). חסינותם העניינית של חברי הכנסת - מכונה גם חסינות "מהותית" או "מקצועית" - מעוגנת בסעיף 1 לחוק החסינות אשר קובע בס"ק (א) כי "חבר הכנסת לא ישא באחריות פלילית או אזרחית, ויהיה חסין בפני כל פעולה משפטית, בשל הצבעה, או בשל הבעת דעה בעל פה או בכתב, או בשל מעשה שנעשה - בכנסת או מחוצה לה - אם היו הצבעה, הבעת הדעה או המעשה במילוי תפקידו, או למען מילוי תפקידו, כחבר הכנסת". סעיף 13(1) לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965, קובע כי פרסום המוגן לפי סעיף 1 לחוק החסינות לא ישמש עילה למשפט פלילי או אזרחי. החסינות העניינית של חברי הכנסת אינה ניתנת לויתור או להסרה, והיא מותנית בקשר ענייני בין הפעולה האסורה ובין תפקידו של העושה כחבר כנסת. בהקשר זה הועלתה בפסיקה השאלה כיצד ייתכן שפעולה אסורה תהיה במילוי התפקיד או למען מילוי התפקיד כחבר כנסת.

על יסוד כל האמור נפנה לבחון גם את השאלה האם יש לדון בחסינות העניינית כטענת סף אם לאו.

סילוק על הסף במקרים שבהן עומדת לנתבע הגנה של "פרסום מותר"

13. תקנות 100 ו-101 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 מאפשרות לסלק תביעה על הסף בין היתר במקרים שבהם נמצא כי אפילו תתברר התביעה עד תומה היא לא תוכל לזכות את התובע בסעד המבוקש על-ידו. ביסוד האפשרות לסילוק על הסף מונחים טעמים של יעילות דיונית וכן של מדיניות שיפוטית ראויה. אמנם, בהתחשב בזכות הגישה לערכאות ובזכותו של בעל-דין

בית משפט השלום בירושלים

על כן אני מקבלת את בקשת הנתבעות ומורה על סילוק התביעה נגדן על הסף.

20. אשר לשאלת ההוצאות - בשים לב לשלב הדיוני שבו הסתיים ההליך מבלי שהנתבעות נדרשו להגיש תצהירים מטעמן, ולאחר שנתתי דעתי למכלול הנסיבות, איני מוצאת לעשות צו להוצאות (ראו והשוו: **עניין ליברמן** בפסקה 20ב').

21. **המזכירות תמציא לצדדים.**

ניתן היום, כ"ז כסלו תשפ"א, 13 דצמבר 2020, בהעדר הצדדים.

מיכל שרביט
מיכל שרביט, שופטת